PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26 сентября 2025 года
	№
	557
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа от 7 февраля 2018 года № 29

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2018 года № 29
«Об утверждении Положения об оплате труда работников Государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Центр государственной кадастровой оценки и технического архива Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1)
в абзаце третьем пункта 5.5 раздела 5 «Условия оплаты труда руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера» слова
«от 24 декабря 2007 года № 922» заменить словами «от 24 апреля 2025 года № 540»;
2)
в разделе 6 «Порядок формирования фонда оплаты труда»:

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3.
Структура и размер дополнительного фонда устанавливается Законом Чукотского автономного округа от 30 мая 2017 года № 34-ОЗ
«О системе оплаты труда работников государственных учреждений Чукотского автономного округа, осуществляющих деятельность в области технической инвентаризации объектов жилого фонда, и государственных учреждений Чукотского автономного округа, осуществляющих деятельность
в области технического обеспечения и эксплуатации объектов движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Чукотского автономного округа».»;
в пункте 6.5:

в подпункте 1 слова «46 884 рубля» заменить словами «50 448 рублей»;

в подпункте 2 слова «36 571 рубль» заменить словами «39 351 рубль»;

в подпункте 3 слова «20 861 рубль» заменить словами «22 447 рублей»;

3)
приложение изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2.
Отменить Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 мая 2025 года № 299 «О внесении изменений в Приложение
к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2018 года № 29».
3.
Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2025 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
	Губернатор

Чукотского автономного округа
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 26 сентября 2025 года № 557
«Приложение

к Положению об оплате труда работников

Государственного бюджетного учреждения

Чукотского автономного округа

«Центр государственной кадастровой оценки и технического архива

Чукотского автономного округа»

РАЗМЕРЫ

окладов работников государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Центр государственной кадастровой оценки и технического архива Чукотского автономного округа»

1. Размеры окладов работников по профессиональным

квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Архивариус
	13 600

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Техник по инвентаризации

строений и сооружений
	14 962

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер по инвентаризации

строений и сооружений, оценщик
	19 729

	2 квалификационный уровень
	Оценщик 2 категории
	20 401

	3 квалификационный уровень
	Оценщик 1 категории
	21 087

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	23 121

2. Размеры окладов работников, не включенных

в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Начальник отдела кадастровой оценки
	27 201

	Помощник оценщика
	17 771

».